平 成 １ ９ 年 １ １ 月 １ ６ 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 シーティーエス

代表者名  代表取締役社長 横島泰蔵

（JASDAQ・コード番号 4345 ）

問合せ先  取締役総務部長 安藤恭治

（TEL．0268  － 26 － 3700 ）

主要株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主の異動がありましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた理由

平成１９年１１月１５日付け「固定価格取引による自己株式の買付けに関するお知らせ」にて発表いたし

ました株式会社ジャスダック証券取引所における自己株式取得のための固定価格取引による買付けによ

り、当社の主要株主である宮沢俊行氏が所有する当社株式の一部を当社が自己株式として取得いたしま

した。これにより、同氏の当社議決権比率は１０％以下となり、主要株主に該当しないこととなりました。

２．当該株主の名称等

氏 名  宮沢 俊行（当社元代表取締役）
住 所  長野県上田市

３．当該株主の異動前後における所有議決権数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する割合

議決権数

（所有株式数）
総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前 ２，０００個

（ ２，０００株） １３．５％ 2 位

異動後   ８００個

( ８００株）  ５．９％ 2 位

※１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数（異動前）     １，２９５株
２．           同上                            （異動後）    ２，４９５株

３．発行済株式総数                                                   １６，０９４株

（注）異動後の「大株主順位」は、平成１９年９月３０日現在の株主名簿を基準とし、今回の

株式異動分のみを反映し算出しております。

４．異動予定年月日
平成１９年１１月２１日

５．今後の見通し

本件主要株主の異動による業績への影響はございません。

以上

(財)財務会計基準機構会員